1124

[Sense data]
Infeudació. Adalbert Gausbert dóna en feu a Arnau Miró i al fill 

d’aquest Ramon Arnau, per després de la mort de Guillem Estra-
bald, la terra que aquest té a Queixàs.

 A [Un altre original no localitzat.]
 A’ ACA, Cancelleria, pergs. Extrainventari, núm. 3273 (olim arm. 4 Girona, 

sac. M, núm. 557), 197 × 95 mm. Bon estat de conservació.

Hec est convenientia inter Adalbertum Gaucberti et Arnallus 
Miro et Raimundum Arnalli, filio suo, de ipsa terra quod Guilielmus 
Estraballi tenet per me, iamdictum Adalbertum Gaucberti, in valle 
Chexanos. Ut dono ego, prescriptum Adalbertum Gaucberti, a te, 
Arnallum prescriptum, et a filio tuo, Raimun supranominatum, a 
fevo ipsam quod iamdictum Guilielmum Estraballi tenet in suo 
dominico, ipsam que dividet ab Adalbertum Mironi. 

Et sicut superius scriptum est, sic dono a te et a filio tuo post 
mortem Guilielmus Estraballi, in tale conventu ut tu nec tuo filio 
non donetis nec assentatis predicta terra sine meo consilio aut de 
filio meo qui post me meam honorem habuerit, nec vendatis. Et 
si feceritis, in mea potestate aut de filio meo suprascriptum re-
vertar solidam et liberam; et quando vobis ea predicta terra fuerit 
adoperta, bene eam michi serviatis et filio meo similiter post1 me. 

1. Segueix me, raspat.

1125

[Sense data] 
Jurament de fidelitat. [Pere Fer]rándiz jura fidelitat a Elvira, comtes-

sa d’Urgell.
 A [Original no localitzat.] 
 B Còpia del final del segle XII. ACA, Cancelleria, pergs. Extrainventari, núm. 

3278, (olim arm. 16 Urgell, sac N, núm. 224) 100 × 178 mm. Estat de conser-
vació deficient a causa del deteriorament dels marges superior i esquerre del 
pergamí.

El pergamí presenta al centre de la part inferior els forats que haurien servit 
per fixar un segell. Indiquem amb punts suspensius entre claudàtors les parts 
il·legibles, sense indicar-ne l’abast.
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[In Dei nomine. Sit no[tum cunctis] quoniam ego P[etrus  
Fer]randiz bona f[ide] et sine dolo [iuro]o vobis Alvire, [comitisse 
Ur]gelli, quod sim vobis bonus atque fidelis amicus de amicicia [… 
ut si]m vobis adiutor [et defens]or de vobismetipsa et de omnibus 
rebus vestris contra cunctos homines et feminas1 […]m. Et hoc 
pro[mitto ...]o me observaturum in fide et legalitate et hominio 
et nunquam [… al]iqua ratione contra [… cun]cta venturum. Et 
hec omnia iure iurando confirmo. 

1. et feminas afegit a la interlínia.

1126

[Sense data]
Capbreu. Relació de les albergues que el comte té a Terrats.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Extrainventari, núm. 3283 (olim arm. 10 Manresa, 

sac Sant Ignasi, núm. 445), 70 × 215 mm. Carta partida, traçant A, B, C al 
marge inferior. Bon estat de conservació malgrat la presència d’alguna taca i 
l’esvaniment de la tinta al marge dret.

 A’ [Original no localitzat.]
 a MIRET, Pro sermone plebeico, pp. 108-109 (ed. parcial).

Recognitio de illa alberga quem debet abere comes in Terraz: 
Arnaldus Garriga, alberga a tres miles et a tres escuders, et duos 
sextarios de civada. Raimundus Gunter, similiter. Martinus, similiter. 
Berengerius, similiter. Petrus Villelmus, similiter. Oliba, similiter. 
Ademarus, similiter. Rabascun, similiter. Arnaldus Ademar, border, 
dimidia alberga. Willelmus Barun, duas gallinas et IIas fogacas et 
unum sextarium ras de civada. Willelmus Arnaldus, batle, alberga 
a sex miles et a sex escuders et IIIIor sextarios de civada. 

Ista suprascripta alberga abet comes in Terraz et nihil om-
mino aliut abet censum.1

1. c corregeix s.

1127

[Sense data]
Inventari. Relació dels béns de Gausbert, difunt.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Extrainventari, núm. 3292 (olim arm. 12 Montblanc, 

sac Santa Isabel, núm. 661), 50 × 282 mm. Bon estat de conservació.
 B Còpia del final del segle XII. ACA, Cancelleria, Liber feudorum maior, f. 78bc.
 C Còpia del segon quart del segle XIII. ACA, Cancelleria, Liber feudorum Cerita-

niae, f. 60a.
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 a MIQUEL ROSELL, Liber feudorum, II, doc, 785.

Hec est breve rememorationis de onoris1 quam Iosbertus,2 
qui fuit, tenebat et habebat.3 Scilicet manso de Gangonel4 cum I 
ferrage et olivarios qui ibidem sunt; et in alio loco, I ferrage deor-
sum podio Peniadisci; et in alio loco, quartum de vineis aput Sancti 
Martini, et bracaticum de ortos de linum et bracatiquos5 de eras; 
et manso Poncius Guitardi; et manso Petrus Guillelmi Pellegri;6 et 
alio manso qui est de iuxta de Petrus Oliba de Sors, qui fuit; 
et campos et molinos de Costantino, qui fuit; et I orto quem 
tenet Stephanus cabater.7

1. onoris escrit a sobre d’una raspadura.  2. Iosbertus repetit.  3. et habe-
bat escrit a sobre d’una raspadura.  4. La segona n corregeix un traç anterior.  5. tiq 
escrit a sobre d’una raspadura.  6. legri escrit a sobre d’una raspadura.  7. Segueix 
un espai de 35 mm, raspat.

1128

[Sense data]
Venda. Diego Aznar de Luesia ven als fills d’Íñigo Garcés unes vinyes a 

canvi de diversos béns.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Extrainventari, núm. 3430, 98 × 87 mm. Bon estat de 

conservació.

In Dei nomine. Ego Daqo Asnare de Luaso tibi entori1 meos, 
filios de singore Enego Garceze. Bindo vobis duas suartes de vingas 
ubi dicitur ad Vias Curtas,2 in facie de totos meos germanos et 
de meo singore, in precium quod inter nobis conb[en]it3 VI arb. de 
tridiqu et tr[i]um4 de binu, II karneros sollares et una obe cum 
suo ano; et de ipso precio nichil non remansit. Quod si ego Daqo 
Asnare aut de filios meos vel de parentibus meis qui ista carta 
inquietaverit, dupla conponat.